
ДНЗ «ТАТАРБУНАРСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ АГРАРНЕ УЧИЛИЩЕ»

Н А К А З

15.12.2025 р. м. Татарбунари № 40Ь>

«Про безпеку життєдіяльності 
здобувачів освіти під час зимових канікул 
2025/2026 н.р. в умовах воєнного стану»

На виконання законів України «Про освіту», пункту 13 розділу V 
Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 
охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, листа Міністерства 
освіти і науки України від 08.12.2025 № 1/25775-25 та наказу Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 11.12.2025 № 
246-ОД, з метою організованого проведення зимових канікул, посилення 
контролю за збереженням життя й здоров’я студентів, попередження 
надзвичайних ситуацій в умовах воєнного стану, спричиненого військовою 
агресією російської федерації

*

НАКАЗУЮ:
1. Інженеру з ОП, класним керівникам, майстрам виробничого 

навчання до 26.12.2025р.:
1.1. Організувати проведення первинних інструктажів із студентами з 

питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових канікул, новорічних 
та різдвяних свят, зокрема з питань дій у разі оголошення про загрозу 
виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна 
тривога».

1.2. Провести роз'яснювальну роботу щодо:
• Дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та безпеки 

дорожнього руху.
• Профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання правил 

гігієни у період поширення епідемічних захворювань.
• Поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень.
• Поводження з вибухонебезпечними та підозрілими предметами.



• Безпечного перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, 
при використанні піротехніки.

1.3. Поінформувати учасників освітнього процесу про заборони та 
ризики відвідування територій, які можуть бути замінованими або наближені 
до районів бойових дій.

1.4. Довести рекомендації стосовно дій населення в умовах 
надзвичайних ситуацій воєнного характеру, розміщені на вебсайті ДСНС 
https://dsns.gov.ua/uk/abetka-bezpeki/divi-naselennva-v-umovax-nadzvicainix- 
зііиас і і - уо і еппо ао-хагакіеги.

2. Інженеру з охорони праці Лукіній Є. та фахівцю з питань 
цивільного захисту Кабаку В.:

2.1. Перевірити знання порядку дій у разі оголошення сигналу 
«Повітряна тривога» та загальної інструкції з пожежної та техногенної 
безпеки у всіх працівників охорони та чергових по гуртожитку.

2.2. Забезпечити утримання наявних укриттів фонду захисних споруд 
цивільного захисту в готовності до використання за призначенням.

2.3. Здійснити контроль за додержанням протипожежного стану, огляду 
територій й Приміщень, порядку знеструмлення електромережі та дій у разі 
виявлення пожежі або спрацювання засобів пожежної сигналізації.

2.4. Перевірити наявність планів евакуації на випадок пожежі або інших 
надзвичайних ситуацій з позначенням маршрутів евакуації, місць 
розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків.

3. З метою забезпечення безпечного освітнього середовища та 
збереження життя і здоров'я дітей:

• 3.1. Заступниці директора Коваленко С., здійснювати щоденний 
контроль за безпечним режимом роботи, зокрема:

• Проводити обхід усіх приміщень (навчальний корпус, гуртожиток) для 
контролю за протипожежним станом, цілісністю майна та відсутністю 
сторонніх осіб.

• Контролювати своєчасне знеструмлення електромережі у 
приміщеннях, що не використовуються.

• Забезпечити постійний зв’язок з черговими службами (охорона, 
черговий по гуртожитку, вихователь).

3.2. Черговим по гуртожитку, коменданту, вихователю забезпечити 
цілодобовий нагляд та збереження життя і здоров'я студентів, які 
залишаються у гуртожитку, а також суворе дотримання ними Правил 
внутрішнього розпорядку.

https://dsns.gov.ua/uk/abetka-bezpeki/divi-naselennva-v-umovax-nadzvicainix-


3.3. Працівникам охорони та черговим по гуртожитку забезпечити 
посилений пропускний та охоронний режим, а також чітке виконання 
порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога».

4. Заступниці директора з навчально-виховної роботи Кабак Н.,
4 .1. Розмістити на вебсторінках закладу' інформаційні матеріали, 

пам’ятки щодо правил безпеки життєдіяльності на період зимових канікул.
4.2. У випадку настання надзвичайних ситуацій, травматизму, аварій чи 

пожежі терміново інформувати адміністрацію училища та Департамент 
освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, суворо 
дотримуючись термінів, визначених у Табелі термінових донесень.

4.3. Питання щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього 
процесу під час зимових канікул тримати на постійному контролі.

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор Олег Кабак


